
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

sexta-feira, 4 de janeiro de 2013 Ano I - Edição nº 00001

Prefeitura Municipal
 de Mulungu do Morro

publica

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3FB6C5718FB43F39F414AF6141B30B27



sexta-feira, 4 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00001 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

SUMÁRIO
• Decreto nº0001, de 02 de Janeiro de 2013 - Ficam exonerados dos cargos de provimento em comissão, em 01 de janeiro de 2013, todos os

servidores ocupantes de cargos em comissão da Prefeitura Municipal.

• Decreto nº0002, De 02 de Janeiro de 2013 - Nomeia, para provimento do Cargo de Secretário, símbolo CC1, da Secretaria Municipal de
Administração Geral e Finanças o Sr. Elseclei Alves Sales.

• Decreto nº0003, de 02 de Janeiro de 2013 - Nomeia, para provimento do Cargo de Secretário, símbolo CC1, da Secretaria Municipal de
Governo o Sr. Ariovaldo Alves Boaventura.

• Decreto nº 0004, de 02 de Janeiro de 2013 - Nomeia, para provimento do Cargo de Secretário, símbolo CC1, da Secretaria Municipal de
Educação o Sr. Acácio Teles dos Santos.

• Decreto nº0005, de 02 de Janeiro de 2013 - Nomeia, para provimento do Cargo de Secretário, símbolo CC1, da Secretaria Municipal de
Saúde a Sra. Maria Eunaide Teles Santos.

• Decreto nº0006, de 02 de Janeiro de 2013 - Nomeia, para provimento do Cargo em Comissão de Diretor de Departamento de Transporte
Municipal, símbolo CC10, o Sr. Jonatas Primo da Silva.

• Decreto nº 0007, de 02 de Janeiro de 2013 - Nomeia, para provimento do Cargo em Comissão de Chefe de Gabinete do Gabinete do
Prefeito Municipal, símbolo CC11, o Sr. Antônio Santos Filho.

• Decreto nº0008, de 02 de Janeiro de 2013 - Nomeia, para provimento do Cargo em Comissão de Tesoureiro da Prefeitura Municipal de
Mulungu do Morro/BA, símbolo CC7, da Secretaria Municipal Administração Geral e Finanças o Sr. Edimário José Boaventura.

• Decreto nº 0009, de 02 de Janeiro de 2013 - Nomeia, para provimento do Cargo de Procurador Chefe da Procuradoria do Município de
Mulungu do Morro/BA, símbolo CC-2, o Bel. Lucas Tadeu de Oliveira.

• Decreto nº 0010, de 02 de Janeiro de 2013 - Nomeia, para provimento do Cargo de Assessor Executivo I da Procuradoria do Município de
Mulungu do Morro/BA, símbolo CC-7, o Bel. Mario Augusto Vicente da Silva.

• Decreto nº 0011, de 02 de Janeiro de 2013 - Nomeia, para provimento do Cargo de Secretário, símbolo CC1, da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento, Igualdade e Assistência Social o Sr. Oldak Souza Silva.

• Decreto nº 0012, de 03 de Janeiro DE 2013 - Fica suspenso o Expediente Externo de atendimento ao público da prefeitura municipal, e dos
demais órgãos que compõe a sua estrutura até o dia 31 de janeiro de 2012, exceto as Secretarias de Saúde, e de Desenvolvimento,
Igualdade e Assistência Social que funcionará das 08:00 às 12:00hs para atendimento ao púbico.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3FB6C5718FB43F39F414AF6141B30B27



sexta-feira, 4 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00001 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Decreto

                 Estado da Bahia 

            Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro 
                      CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia 
                 Tel.: (74) 3643-1076        Fax: (74) 3643-1230 

 
DECRETO N.º 0001, DE 02 DE JANEIRO DE 2013 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, com fundamento na 
mesma Lei e considerando o início da sua gestão para o qual foi eleito, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Ficam exonerados dos cargos de provimento em comissão, em 01 de 
janeiro de 2013, todos os servidores ocupantes de cargos em comissão da 
Prefeitura Municipal. 
 
Art. 2º - Ficam destituídos das funções de confiança, em 01 de janeiro de 
2013, todos os servidores designados e em desempenho de funções de 
confiança da Prefeitura Municipal. 
 
Art. 3º - O Presente decreto deverá ser publicado na forma prevista na 
Legislação Municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na 
sede da Prefeitura Municipal e na Câmara Municipal. 
 
Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do prefeito, 02 de janeiro de 2013. 
 
 
 

Fredson Cosme Andrade de Souza 
Prefeito Municipal 

 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC988679384C97BAADE68AC390F9C106

sexta-feira, 4 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00001 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



sexta-feira, 4 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00001 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Decreto 002/2013

                 Estado da Bahia 

            Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro 
                      CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia 
                 Tel.: (74) 3643-1076        Fax: (74) 3643-1230 

 
DECRETO N.º 0002, DE 02 DE JANEIRO DE 2013. 

 
Nomeia o Titular da Secretaria 
Municipal de Administração Geral e 
Finanças da Prefeitura Municipal de 
Mulungu do Morro/BA. 

 
O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de suas atribuições que 
lhe confere a Lei Orgânica do Município, consoante Inciso XI do Art. 66. 
resolve:,  
 
Art. 1º Nomear, para provimento do Cargo de Secretário, símbolo CC1, da 
Secretaria Municipal de Administração Geral e Finanças o Sr. ELSECLEI 
ALVES SALES. 
 
Art. 2º O Presente decreto deverá ser publicado na forma prevista na 
legislação municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na 
sede da prefeitura Municipal e na Câmara Municipal. 
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e destitui 
eventual nomeação anterior. 
 
 
 
    Fredson Cosme Andrade de Souza 
     Prefeito Municipal 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A7BB407D1F6C24F8990B87D64F9F232

sexta-feira, 4 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00001 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



sexta-feira, 4 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00001 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Decreto 003/2013

                 Estado da Bahia 

            Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro 
                      CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia 
                 Tel.: (74) 3643-1076        Fax: (74) 3643-1230 

 
DECRETO N.º 0003, DE 02 DE JANEIRO DE 2013. 

 
Nomeia o Titular da Secretaria 
Municipal de Governo. 

 
O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
consoante Inciso XI do Art. 66. resolve: 
 
Art. 1º Nomear, para provimento do Cargo de Secretário, símbolo 
CC1, da Secretaria Municipal de Governo o Sr. Ariovaldo Alves 
Boaventura. 
 
Art. 2º O Presente decreto deverá ser publicado na forma 
prevista na legislação municipal em vigor, e deverá ser afixado 
em local próprio na sede da prefeitura Municipal e na Câmara 
Municipal. 
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e 
destitui eventual nomeação anterior. 
 
 
 
    Fredson Cosme Andrade de Souza 
     Prefeito Municipal 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

43999BD50CCF616AE29B850710E853CD

sexta-feira, 4 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00001 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



sexta-feira, 4 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00001 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Decreto

                 Estado da Bahia 

            Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro 
                      CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia 
                 Tel.: (74) 3643-1076        Fax: (74) 3643-1230 

 
DECRETO N.º 0004, DE 02 DE JANEIRO DE 2013. 

 
Nomeia o Titular da Secretaria 
Municipal de Educação. 

 
O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
consoante Inciso XI do Art. 66. resolve: 
 
Art. 1º Nomear, para provimento do Cargo de Secretário, símbolo 
CC1, da Secretaria Municipal de Educação o Sr. Acácio Teles dos 
Santos. 
 
Art. 2º O Presente decreto deverá ser publicado na forma 
prevista na legislação municipal em vigor, e deverá ser afixado 
em local próprio na sede da prefeitura Municipal e na Câmara 
Municipal. 
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e 
destitui eventual nomeação anterior. 
 
 
 
 
    Fredson Cosme Andrade de Souza 
     Prefeito Municipal 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

72BB242FA7769711414488534665788B

sexta-feira, 4 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00001 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



sexta-feira, 4 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00001 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Portaria 005/2013

                 Estado da Bahia 

            Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro 
                      CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia 
                 Tel.: (74) 3643-1076        Fax: (74) 3643-1230 

 
DECRETO N.º 0005, DE 02 DE JANEIRO DE 2013. 

 
Nomeia o Titular da Secretaria 
Municipal de Saúde. 

 
O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
consoante Inciso XI do Art. 66. resolve: 
 
Art. 1º Nomear, para provimento do Cargo de Secretário, símbolo 
CC1, da Secretaria Municipal de Saúde a Sra. Maria Eunaide Teles 
Santos. 
 
Art. 2º O Presente decreto deverá ser publicado na forma 
prevista na legislação municipal em vigor, e deverá ser afixado 
em local próprio na sede da prefeitura Municipal e na Câmara 
Municipal. 
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e 
destitui eventual nomeação anterior. 
 
 
 
 
    Fredson Cosme Andrade de Souza 
     Prefeito Municipal 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7950A84DAAC7B5906872964B25C6D5C3

sexta-feira, 4 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00001 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



sexta-feira, 4 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00001 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Decreto 006/2013

                 Estado da Bahia 

            Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro 
                      CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia 
                 Tel.: (74) 3643-1076        Fax: (74) 3643-1230 

 
DECRETO N.º 0006, DE 02 DE JANEIRO DE 2013. 

 
Nomeia o Diretor de 
Departamento De Transporte 
Municipal. 

 
O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
consoante Inciso XI do Art. 66. resolve: 
 
Art. 1º Nomear, para provimento do Cargo em Comissão de Diretor 
de Departamento de Transporte Municipal, símbolo CC10, o Sr. 
JONATAS PRIMO DA SILVA. 
 
Art. 2º O Presente decreto deverá ser publicado na forma 
prevista na legislação municipal em vigor, e deverá ser afixado 
em local próprio na sede da prefeitura Municipal e na Câmara 
Municipal. 
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e 
destitui eventual nomeação anterior. 
 
 
 
 
    Fredson Cosme Andrade de Souza 
     Prefeito Municipal 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BD2EC45AA5C9AC4FC428B48B03A13683

sexta-feira, 4 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00001 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



sexta-feira, 4 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00001 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Decreto 007/2013

                 Estado da Bahia 

            Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro 
                      CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia 
                 Tel.: (74) 3643-1076        Fax: (74) 3643-1230 

 
DECRETO N.º 0007, DE 02 DE JANEIRO DE 2013. 

 
Nomeia o Chefe de Gabinete do 
Gabinete do Prefeito Municipal. 

 
O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de suas atribuições que 
lhe confere a Lei Orgânica do Município, consoante Inciso XI do Art. 66. 
resolve: 
 
Art. 1º Nomear, para provimento do Cargo em Comissão de Chefe de Gabinete 
do Gabinete do Prefeito Municipal, símbolo CC11, o Sr. ANTÔNIO SANTOS 
FILHO. 
 
Art. 2º O Presente decreto deverá ser publicado na forma prevista na 
legislação municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na 
sede da prefeitura Municipal e na Câmara Municipal. 
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e destitui 
eventual nomeação anterior. 
 
 
 
 
    Fredson Cosme Andrade de Souza 
     Prefeito Municipal 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

617DDC071E12C9651897DD754D30D772

sexta-feira, 4 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00001 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



sexta-feira, 4 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00001 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Decreto 008/2013

                 Estado da Bahia 

            Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro 
                      CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia 
                 Tel.: (74) 3643-1076        Fax: (74) 3643-1230 

 
DECRETO N.º 0008, DE 02 DE JANEIRO DE 2013. 

 
Nomeia o Tesoureiro da 
Prefeitura Municipal de 
Mulungu do Morro/BA, lotado no 
Departamento de Orçamento e 
Contabilidade da Secretaria de 
Administração Geral e 
Finanças. 

 
O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
consoante Inciso XI do Art. 66. resolve: 
 
Art. 1º Nomear, para provimento do Cargo em Comissão de 
Tesoureiro da Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro/BA, 
símbolo CC7, da Secretaria Municipal Administração Geral e 
Finanças o Sr. EDIMÁRIO JOSÉ BOAVENTURA. 
 
Art. 2º O Presente decreto deverá ser publicado na forma 
prevista na legislação municipal em vigor, e deverá ser afixado 
em local próprio na sede da prefeitura Municipal e na Câmara 
Municipal. 
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e 
destitui eventual nomeação anterior. 
 
 
 
 
    Fredson Cosme Andrade de Souza 
     Prefeito Municipal 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

38D70DD6C445DC5D158BFC24F9FB91F3

sexta-feira, 4 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00001 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



sexta-feira, 4 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00001 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Decreto 009/2013

                 Estado da Bahia 

            Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro 
                      CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia 
                 Tel.: (74) 3643-1076        Fax: (74) 3643-1230 

 
DECRETO N.º 0009, DE 02 DE JANEIRO DE 2013. 

 
Nomeia o Procurador Chefe do 
Município de Mulungu do Morro/BA. 

 
O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de suas atribuições que 
lhe confere a Lei Orgânica do Município, consoante Inciso XI do Art. 66. 
resolve: 
 
Art. 1º Nomear, para provimento do Cargo de Procurador Chefe da 
Procuradoria do Município de Mulungu do Morro/BA, símbolo CC-2, o Bel. 
LUCAS TADEU DE OLIVEIRA. 
 
Art. 2º O Presente decreto deverá ser publicado na forma prevista na 
legislação municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na 
sede da prefeitura Municipal e na Câmara Municipal. 
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e destitui 
eventual nomeação anterior. 
 
 
 
 
    Fredson Cosme Andrade de Souza 
     Prefeito Municipal 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F29122BA63B6E4B589C71FB24C226267

sexta-feira, 4 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00001 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



sexta-feira, 4 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00001 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Decreto 00010/2013

                 Estado da Bahia 

            Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro 
                      CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia 
                 Tel.: (74) 3643-1076        Fax: (74) 3643-1230 

 
DECRETO N.º 0010, DE 02 DE JANEIRO DE 2013. 

 
Nomeia o Assessor Executivo I da 
Procuradoria do Município de 
Mulungu do Morro/BA. 

 
O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de suas atribuições que 
lhe confere a Lei Orgânica do Município, consoante Inciso XI do Art. 66. 
resolve: 
 
Art. 1º Nomear, para provimento do Cargo de Assessor Executivo I da 
Procuradoria do Município de Mulungu do Morro/BA, símbolo CC-7, o Bel. 
MARIO AUGUSTO VICENTE DA SILVA. 
 
Art. 2º O Presente decreto deverá ser publicado na forma prevista na 
legislação municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na 
sede da prefeitura Municipal e na Câmara Municipal. 
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e destitui 
eventual nomeação anterior. 
 
 
 
 
    Fredson Cosme Andrade de Souza 
     Prefeito Municipal 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

38FF45EB00B33A5DCBA553916D7C9500

sexta-feira, 4 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00001 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



sexta-feira, 4 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00001 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Decreto 011/2013

                 Estado da Bahia 

            Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro 
                      CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia 
                 Tel.: (74) 3643-1076        Fax: (74) 3643-1230 

 
DECRETO N.º 0011, DE 02 DE JANEIRO DE 2013. 

 
Nomeia Titular da Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento, 
Igualdade e Assistência 
Social. 

 
O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
consoante Inciso XI do Art. 66. resolve: 
 
Art. 1º Nomear, para provimento do Cargo de Secretário, símbolo 
CC1, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Igualdade e 
Assistência Social o Sr. OLDAK SOUZA SILVA. 
 
Art. 2º O Presente decreto deverá ser publicado na forma 
prevista na legislação municipal em vigor, e deverá ser afixado 
em local próprio na sede da prefeitura Municipal e na Câmara 
Municipal. 
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e 
destitui eventual nomeação anterior. 
 
 
 
 
    Fredson Cosme Andrade de Souza 
     Prefeito Municipal 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

87535F5BAA71F17A6EFF865D1BFBBBDF

sexta-feira, 4 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00001 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



sexta-feira, 4 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00001 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Decreto 0012/2013

                 Estado da Bahia 

            Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro 
                      CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia 
                 Tel.: (74) 3643-1076        Fax: (74) 3643-1230 

 
DECRETO n.º 0012, DE 03 DE JANEIRO DE 2013. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, com fundamento na mesma Lei e, 
 
CONSIDERANDO o início da sua gestão para o qual foi eleito além da 
falta de informações sobre as situações funcionais dos servidores 
municipais, bem como as ausências de informações necessárias para 
dar continuidade aos programas governamentais de que a população do 
Município necessita;  

 
CONSIDERANDO ainda a necessidade de padronização no horário de 
atendimento ao público, visando à eficiência do atendimento, e a 
satisfação da população. 

 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica suspenso o EXPEDIENTE EXTERNO de atendimento ao 
público da prefeitura municipal, e dos demais órgãos que compõe a 
sua estrutura até o dia 31 de janeiro de 2012, exceto as 
Secretarias de Saúde, e de Desenvolvimento, Igualdade e Assistência 
Social que funcionará das 08:00 às 12:00hs para atendimento ao 
púbico. 
 
Art. 2º - O Presente decreto deverá ser publicado na forma prevista 
na Legislação Municipal em vigor, e deverá ser afixado em local 
próprio na sede da Prefeitura Municipal e na Câmara Municipal. 

 
Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 

 
 
Gabinete do prefeito, 03 de janeiro de 2013. 
 

 
 
 
    Fredson Cosme Andrade de Souza 
     Prefeito Municipal 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3FB6C5718FB43F39F414AF6141B30B27


